RREO - ANEXO 14 (LRF, Art. 48)

MUNICIPIO DE VITORIA - ES
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2016 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

No Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superavit Orcamentario

238.898.527,51

136.448.384,95
222.704.178,86

1.572.652.529,00
1.572.652.529,00
1.023.302.463,73

0,00

1.572.652.529,00
22.211.920,00
1.594.864.449,00
1.119.314.758,12
834.556.793,30
188.745.670,43

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

136.448.384,95
222.704.178,86

1.119.314.758,12
834.556.793,30

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

1.319.639.233,68

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas(l)
Despesas Previdenciarias Liquidadas(Il)
Resultado Previdenciario (Ill) = (I - I1)

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas(IV)
Despesas Previdencidrias Liquidadas(V)
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V)

31.141.188,83
32.014.335,40
-873.146,57

127.712.134,09
126.621.015,34
1.091.118,75

Meta Fixada no Resultado Apurado

% em Relagéo a Meta

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO AMF da LDO Até o Bimestre
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 123.927.472,00 -193.098.896,28 -155,82%
Resultado Primario 1.206.748,00 147.763.541,45 12244,77%
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER Inscrigao e Pagamento EHlE
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 68.352.635,83 988.216,36 60.217.974,91 7.277.351,87

Poder Executivo 68.352.635,83 988.216,36 60.217.974,91 7.277.351,87

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 75.030.858,02 11.845.899,78 54.084.607,72 8.969.443,21

Poder Executivo 73.296.153,32 11.845.899,78 52.702.603,59 8.616.742,64

Poder Legislativo 1.734.704,70 0,00 1.382.004,13 352.700,57
TOTAL 143.383.493,85 12.834.116,14 114.302.582,63 16.246.795,08

Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Até 0 Bimestre .% Minimo a » % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 174.711.917,57 25% 24,82%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Ensino Fundamental e Médio - 60% -
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Educagéo Infantil e Ensino Fundamental 90.808.696,99 60% 90,57%
Complementagdo da Unido ao FUNDEB - 10% -

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo n&o realizado

Receita de Operagéo de Crédito
Despesa de Capital Liquida

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio 10° Exercicio

20° Exercicio 35° Exercicio

Regime Geral de Previdéncia Social

Receitas Previdenciarias (1)

Despesas Previdenciarias (Il)

Resultado Previdenciario (Ill) = (I - 1)
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores

Receitas Previdenciarias (1V)

Despesas Previdenciarias (V)

Resultado Previdenciario (V1) = (IV - V)

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos
Aplicagéo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

Valor apurado

Limite Constitucional Anual

q q SLTVIER
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até 0 Bimestre : % Minimo a » % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio
Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Satude 113.392.095,69 15% 16,11%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no

Exercicio Corrente

Total das Despesas / RCL (%)

FONTE: SMARapd Informéatica, SEMFA/GC, 28/09/2016.
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